
高校生ビジネスプラン・グランプリ第１０回

サマースクール
ｉｎ 石川
「第１０回創造力、無限大∞高校生
ビジネスプラン・グランプリ」の
開催に合わせて、ビジネスプラン
ブラッシュアップのためにサマースクール
を開催します。高校生や高専生の皆さんの
ご参加をお待ちしています！

参加費

無料

令和４年８月１９日（金）１４：００～１６：００

日本政策金融公庫金沢支店６階会議室

石川県内の高校生、高専生からなるグループ

または個人（高専生は、１～３年生の方が対象です）

４グループ（１グループ５名まで）

裏面をご覧ください

日 時

会 場

対 象

定 員

お申込

高校生ビジネスプラン・グランプリとは？
●高校生・高専生のビジネスプランを競う全国規模の大会です。
●初めて参加の方も安心！日本公庫がビジネスプラン作成をサポートします！
●応募者全員に専門家のアドバイスを添えたフィードバックコメントを作成！
細やかな指導を行います！

全国の高等学校（中等教育学校後期課程を含む）および高等専門学校
（１～３年生のみを対象）の生徒からなるグループまたは個人

若者ならではの自由な発想や創造力を活かした次のプラン
・人々の生活や世の中の仕組みをより良いものに変えるビジネスプラン
・地域の課題や環境問題などの社会的な課題を解決するビジネスプラン

応募資格

募集内容

北陸創業支援センター（担当：山田、松宮）

０７６－２２３－５６１８（平日９：００～１７：００）

１時間目

２時間目

目指せファイナル！！
ビジネスプラン個別相談会（６０分）

（６０分）

日本公庫職員から個別にアドバイスをします。
アドバイスを受け、ビジネスプランをさらにブラッシュアップ！

ビジネスプラン発表会
ビジネスプランを発表し、お互いにアドバイスしよう！

他校のグループの発表が聴けるめったにない機会！



参加申込書
第１０回高校生ビジネスプラン・グランプリ サマースクールｉｎ石川

お申込みは、ＦＡＸ・メールでも承っております。下欄をご記入いただき、この用紙をそのまま送信してください。

ＦＡＸ番号 076－223－5620 メールアドレス knhokuriku.sogyo@jfc.go.jp

開催日 令和４年８月１９日（金） 申込締切 令和４年８月１２日（金）

参加申込書 申込日 年 月 日

（ふりがな）

代表者の

ご氏名
生年月日：昭・平 年 月 日

（ふりがな）

他の方の
ご氏名

※複数名いらっしゃる場合は全員分ご記入ください。

学校名 お電話番号 － －

メール
アドレス

※はっきりと読みやすい文字でご記入ください。

※定員になり次第、お申込みを締め切らせていただきます。定員を超えた場合はお電話でご連絡を差し上げます。

※ご記入いただきましたお客様の情報は、本イベント開催以外の目的では使用しません。ただし、新型コロナウイルス感染症の感染者が発生した場合は、保健所

などの公共機関へ情報提供する場合があります。

＜ご質問＞
● ビジネスプランについて、日本公庫職員に聞いてみたいことがある方は、その内容をご記入ください。
※時間に限りがありますので、いただいたご質問にお答えできない場合もございます。あらかじめご了承ください。

＜会場のご案内＞
日本政策金融公庫金沢支店６階会議室
（石川県金沢市南町6-1朝日生命金沢ビル）
◆バス
JR金沢駅から北陸鉄道路線バスにて
「香林坊」下車徒歩５分

お 問 い 合 わ せ
日本政策金融公庫 北陸創業支援センター（担当：山田、松宮）

０７６－２２３－５６１８（平日９：００～１７：００）

※来場時の注意事項
・会場では密集回避のためにグループ毎に座席の間
隔を空けてご着席いただきます。

・お客様の安全及び公衆衛生を考慮し、マスクの着
用をお願いいたします。

・受講当日は、体調にご留意いただき、もし不調
（風邪症状・発熱・味覚や嗅覚の異常など）があ
れば参加はご遠慮ください。

以下のＵＲＬまたは二次元コードからお申込み下さい。

https://krs.bz/jfc_seminar/m/kanazawa0408bpg


